
PL - Trizideía do Vale
Proc.

FLS.

Rijb.

^í?J/20

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0712001/2018

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item
DATA DA SESSÃO: 24/01/2019

HORÁRIO: OShOOmin

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N® 001/2019 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019 - SRP.

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelado Aquisição de combustíveis
automotivos, lubrificantes, gás liqüefeito de petróleo - GLP e vasilhame para atender as
necessidades do municipio de Trizideía do Vale - MA.

Ao vigésimo quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às OShOOmin (oito
horas), na sala de reuniões da comissão pemianente de licitação, da Prefeitura Municipal de
Trizideía do Vale - MA, designada pela Portaria n° 02/2018-GP, datada de 03 de Janeiro de 2019,
composta por; Felipe Pinheiro Nogueira (Pregoeiro), Francilene Nunes França de Santana
(membro da equipe de apoio) e Antônio da Silva Amorim (membro da equipe de apoio), com a
finalidade de apurar as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão
Presencial n° 001/2019, objetivando o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelado
Aquisição de combustíveis automotivos, lubrificantes, gás liqüefeito de petróleo - GLP e
vasilhame para atender as necessidades do município de Trizideía do Vaie - MA. O
Pregoeiro esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no
quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado através de publicação
no Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE/MA, no Jornal Imparcial, no site oficial do poder
executivo (www.trizideladovale.ma.gov.br) e SACOP, sendo devidamente publicado em
conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos
autos. O Pregoeiro informou aos presentes que o Edital ficou disponivel na sala da Comissão
Permanente de Licitação para ser adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os trabalhos o
Pregoeiro constatou a presença de 03 (três) licitantes no certame, as empresas: L. A. DA SILVA
MORAES, CNPJ n" 02.557.276.0001-09, com sede na Rua Santo Antônio, n° 87, Centro, CEP;
65.727.000 - Trizideía do Vale - MA, E. M. BEZERRA COMERCIO, CNPJ n° 08.746.955/0001-02,
com sede na Rua Santo Antônio, n° 173, Centro, CEP: 65.727-000 - Trizideía do Vale/MA, e
IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA, CNPJ n" 00.736.632/0003-80, com sede na Rua da Salvação.
n° 1421, Aeroporto, CEP; 65.727-000 - Trizideía do Vale/MA, tendo no entanto decidido pela
continuidade da licitação em vista a urgência na aquisição do objeto, uma vez que este Pregão foi
devidamente publicado nas imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente publicado em
conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos
autos. Continuando, o Pregoeiro solicitou aos representantes das empresas presentes a entrega
dos documentos necessários para credenciamento e representação, conforme previsto no item 3
do Edital. Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação,
juntados aos autos deste processo, o Pregoeiro apresenta o Resultado do Credenciamento,
conforme segue;

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

L. A. DA SILVA MORAES CNPJ: 02.557.27 6. 0001-09

JOSÉ FERNANDO LIMA DE ARAÚJO CPF: 029.664.193-69

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 1 de 10



CPL Va^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

E. M. BEZERRA COMERCIO CNPJ: 08.74 6.955/0001-02

ELDA MEDEIROS BEZERRA CPF: 254.157.783-49

IRMAOS oliveira & CIA LTDA CNPJ: 00.736.632/0003-80

FRANCISCO SOUSA SILVA CPF: 012.641.203-03

Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram a disposição de todos os presentes para
eventuais questionamentos e foram rubricados peio Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e
Licitantes Presentes. O Pregoeiro Informou aos licitantes que todos os documentos para
credenciamento serão juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos as
empresas licitantes presentes. Os Documentos de Credenciamento das empresas foram
devidamente anaiisados e confrontados com as exigências previstas no Edital, bem como todas
as certidões via internet foram autenticadas conforme consta nos autos. Foi então dado

prosseguimento à sessão. Ato contínuo, o pregoeiro solicitou aos membros da equipe de apoio e
aos representantes das empresas licitantes que rubricassem os fechos do envelope n° 01 -
"Proposta de Preços" e n® 02 - "Habilitação" e que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito.
Dando prosseguimento à sessão, o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas presentes,
feito isso, passou-se a abertura do envelope n® 01 - "Proposta de Preços", contendo a proposta de
preços, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os representantes
das empresas licitantes e os membros da equipe de apoio rubricassem as propostas de preços
apresentadas. O que foi feito. As propostas das licitantes presentes foram devidamente
analisadas e confrontadas com as exigências previstas no item 5 do Edital. Após análise, o
Pregoeiro apresenta o resultado da fase de propostas, conforme segue:

EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS PARA FASE DE LANCES:

L. A. DA SILVA MORAES CNPJ: 02.557.27 6.0001-09

E. M. BEZERRA COMERCIO CNPJ: 08.7 4 6.955/0001-02

IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA CNPJ: 00 . 736 . 632/0003-80

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, c Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado
da classificação de propostas apresentado, feito isso, foi dado prosseguimento à sessão com a
fase de lances verbais e sucessivos entre as licitantes e o pregoeiro, conforme previstos no artigo
4°. inciso VIII da Lei n". 10.520 de 17 de Julho de 2002. Foi dada a oportunidade para que as
licitantes credenciadas apresentassem melhores preços, de forma verbal para os itens, conforme
segue:

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada{s), com seu{s) respectivo(s) representante(s):

L. A. DA SILVA MORAES CNPJ: 02.557.276.0001-09

JOSÉ FERNANDO LIMA DE ARAÚJO CPF: 02 9.664 . 193-69

E. M. BEZERRA COMERCIO CNPJ: 08.74 6.955/0001-02

ELDA MEDEIROS BEZERRA CPF: 254.157 .783-4 9

IRMÃOS OLIVEIRA S CIA LTDA CNPJ: 00.736.632/0003-80
FRANCISCO SOUSA SILVA CPF: 012.641.203-03

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR 2 TEMPOS Â GASOLINA IL

(
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

Página 2 de 10



^PL do Va^

Rub. \
ESTADO DO MARANHAO \ *

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N» 01.558.070/0001-22

Quantidade: 510,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E M BEZERRA COMÉRCIO - ME 13,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 EM BEZERRA COMÉRCIO - ME RS

Habilitação E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

12,500

Item: 00002 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CI-4

Quantidade: 460,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E M BEZERRA COMÉRCIO - ME 18,650 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: E M BEZERRA COMÉRCIO - ME 18,500

Habilitação E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Item: 00003 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5

Quantidade: 340,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Prop. Base

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo{a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

E M BEZERRA COMÉRCIO - ME 19,300 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 EM BEZERRA COMERCIO - ME

Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Aeroporto
Página 3 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

:PL-Tri2idelado Vali

Habilitação E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Item: 00004 - OLEO LUBRIFICANTE FLUÍDO AUTOMOTIVO (ATF TIPO A SUFIXO A)
Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com {D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E M BEZERRA COMÉRCIO - ME 22,300 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: E M BEZERRA COMÉRCIO - ME 22,000

Habilitação E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Item: 00005 - GRAXA DE MÚLTIPLAS AÇÕES COM SABÃO DE LÍTIO PONTO DE GOTA 19
0° NLGI2, 20KG

Quantidade: 390,000 Unidade de fornecimento: QUILO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E M BEZERRA COMÉRCIO - ME 29,300 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 E M BEZERRA COMÉRCIO - ME R$ 29,000

Habilitação E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Item: 00006 - FLUÍDO DE FREIO DOT 4, 500ML
Quantidade: 325,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas cora (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO. /líO

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670-Aeroporto ^
Página 4 de 10 ^ . 4



::PL - Trizidela do ValeProcOÍti^l^
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Áeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Prop. Base E M BEZERRA COMÉRCIO - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 EM BEZERRA COMÉRCIO - ME Rí

Habilitação E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

20,000 *

19,500

Item: 00007 - ADITIVO PARA GASOLINA COMUM, lOOOML
Quantidade: 315,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro{a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E M BEZERRA COMÉRCIO - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 E M BEZERRA COMÉRCIO - ME RS

Habilitação E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

19,300 *

19,000

Item: 00008 - ADITIVO PARA OLEO DIESEL, lOOOML
Quantidade: 265,000 Unidade de fornecimento: LITRO

OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E M BEZERRA COMÉRCIO - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

19,600

19,200Rodada: 1 E M BEZERRA COMÉRCIO - ME R?

Habilitação E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Item: 00009 - ADITIVO PARA RADIADORES 40°C ••• IZB^C, lOOOML
Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 5 de 10



3PL

ESTADO DO MARANHÃO ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 ■ Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E M BEZERRA COMÉRCIO - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 EM BEZERRA COMÉRCIO - ME RS

Habilitação E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor E M BEZERRA COMÉRCIO - ME, Data: 24/01/2019

18,300 *

18,000

Item: 00010 - BOTIJÃO (vasilhame vazio)
Quantidade: 222,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Observação Item classificado como DESERTO.

Item: 00011 - GASOLINA COMUM (COTA RESERVADA DE 25% PARA ME E EPP)
Quantidade: 32.875,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base L A DA SILVA MORAES - EPP 4,420 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1  L A DA SILVA MORAES - EPP

Habilitação L A DA SILVA MORAES - EPP, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor L A DA SILVA MORAES - EPP, Data: 24/01/2019

4,390

Item: 00012 - OLEO DIESEL SIO (COTA RESERVADA DE 251 PARA ME E EPP) C
Quantidade: 45.000,000 Unidade de fornecimento: LITRO N

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas c^^^^ST&íam

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Página 6 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PL-Trizidela do Vé

classifiçadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo{a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base L A DA SILVA MORAES - EPP 3,580 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Habilitação L A DA SILVA MORAES - EPP, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor L A DA SILVA MORAES - EPP, Data: 24/01/2019

Item: 00013 - OLEO DIESEL S-500 (COMUM) (COTA RESERVADA DE 25% PARA ME E E
PP)

Quantidade: 31.500,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base L A DA SILVA MORAES - EPP 3, 600 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1  L A DA SILVA MORAES - EPP 3,570

Habilitação L A DA SILVA MORAES - EPP, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor L A DA SILVA MORAES - EPP, Data: 24/01/2019

Item: 00014 -

Observação

CARGA DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA)_(
COTA 251)

Quantidade: 551,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Item classificado como DESERTO.

Item: 00015 - GASOLINA COMUM

Quantidade: 98.625,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fasg..<dt;r Bances..

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670-Aeroporto ^
5* Página 7 de 10 r\ V a '



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prcp. Base L A DA SILVA MORAES - EPP

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 L A DA SILVA MORAES - EPP Rí

Habilitação L A DA SILVA MORAES - EPP, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor L A DA SILVA MORAES - EPP, Data: 24/01/2019

4,420 *

4, 390

Item: 00016 -

Prop. Base

ÓLEO DIESEL S 10

Quantidade: 135.000,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

L A DA SILVA MORAES - EPP 3,580 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Habilitação L A DA SILVA MORAES - EPP, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor L A DA SILVA MORAES - EPP, Data: 24/01/2019

Item: 00017 - OLEO DIESEL S-500 (COMUM)
Quantidade: 94.500,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base L A DA SILVA MORAES - EPP 3, 600 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 L A DA SILVA MORAES - EPP R?

Habilitação L A DA SILVA MORAES - EPP, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor L A DA SILVA MORAES - EPP, Data: 24/01/2019

Item: 00018 - CARGA DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZm

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Página 8 de 10

3,570



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

;PL-TrizidelacioVale
^roc.

Ij-—■

Quantidade: 1.655,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

♦ OBS,

Prop. Base

Rodada:

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

IRMÁOS OLIVEIRA & CIA LTDA

ABERTURA DA FASE DE LANCES

IRMAOS OLIVEIRA S, CIA LTDA

87,700 *

87,000

Habilitação IRMAOS OLIVEIRA & CIA LTDA, Data: 24/01/2019

Dec.vencedor IRMAOS OLIVEIRA & CIA LTDA, Data: 24/01/2019

Após a fase de lances, foi definido os menores preços apresentados pelas licitantes;

L. A. DA SILVA MORAES CNPJ: 02.557.27 6.0001-09
Vencedora nc Valor Total de: R$ 1.671.505,00 (Um milhão, seiscentos e setenta e
um mil e quinhentos e cinco reais}.

E. M. BEZERR.ã COMERCIO CNPJ: 08 .7 4 6.95 5/0001-02
Vencedora no Valor Total de: R$ 62.665,50 (Sessenta e dois mil, seiscentos e
sessenta e cinco reais e cinqüenta centavos) .

IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA CNPJ: 00.736.632/0003-80
Vencedora no Valor Total de: R$ 143.985,00 (Cento e quarenta e três mil e
novecentos e oitenta e cinco reais).

Ato contínuo, foi aberto o envelope n°. 02 "Documentos de Habilitação" das empresas vencedoras
dos itens na fase de lances, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando
que os representantes das empresas licitantes e os membros da equipe de apoio rubricassem os
Documentos de Habilitação apresentados. O que foi feito. Os Documentos de Habilitação das
empresas foram devidamente analisados e confrontados com as exigências previstas no Edital,
bem como todas as certidões via Internet foram autenticadas conforme consta nos autos.
Conforme segue o resultado da fase de Habilitação:

EMPRESAS HABILITADAS 6 VENCEDORAS:

L. A. DA SILVA MORAES CNPJ: 02.557.27 6.0001-09

E. M. BEZERRA COMERCIO CNPJ: 08.74 6.955/0001-02

IRMÃOS OLIVEIRA S CIA LTDA CNPJ: 00.736.632/0003-80

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado
apresentado, sendo que o Sr^. José Fernando Lima de Araújo, CPF: 029.664.193-69,
representante da empresa L. A. DA SILVA MORAES, CNPJ: 02.557.276.0001-09, Sr® Elda
Medeiros Bezerra, CPF: 254.157.783-49, representante da empresa E. M. BEZERRA

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 9 de 10



ESTADO 00 MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMERCIO CNPJ: 08.746.955/0001-02, e o Sr® Francisco Sousa Silva, CPF: 012.641.203-03,
representante da empresa IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA, CNPJ; 00.736.632/0003-80,
renunciaram perante ao Pregoeiro e equipe de apoio ao direito de interpor recursos referente as
fases do presente certame.
O Pregoeiro comunica ainda aos representantes das empresas vencedoras do certame para
apresentarem as propostas adequadas de preços no prazo de 48hrs (quarenta oito horas).

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio e pelas licitantes presentes na sessão. Trizidela do Vale, Estado do
Maranhão, em 24 de Janeiro de 2019.

FUNÇÃO

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

NOME

PREGOEIRO FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

SECRETÁRIA FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

MEMBRO ANTONlO DA SILVA AMORIM

INATURAS

PARTICIPANTE (S) DO CERTAME

L. A. DA SILVA MORAES

CNPJ: 02.557.276.0001-09

JOSÉ FERNANDO LIMA DE ARAIJJO
CPF: 029.664.193-69

E. M. BEZERRA COMERCIO
CNPJ: 08.746.955/0001-02

ELDA MEDEIROS BEZERRA
CPF: 254.157.783-49

"IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA
CNPJ: 00.736.632/0003-80

FRANCISCO SOUSA SILVA

CPF: 012.641.203-03

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
Página 10 de 10


